DECRETO Nº 33.736, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta nos autos
do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0005407/2023, ---------------------------------
----------------------------------

CONSIDERANDO a publicação da Lei Federal nº 14.759, de 21 de dezembro
de 2023, que declarou feriado nacional o dia 20 de novembro, para a
celebração do Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra, ------------------
------------------------------------------

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 33.425, de 24 de outubro de 2023, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

"Art.1º (...)
(...)
III - FERIADOS NACIONAIS:
(...)
h) 20 de novembro (quarta-feira) - Dia Nacional de Zumbi e da Consciência
Negra;
i) 25 de dezembro (quarta-feira) - Dia de Natal.
(...)" (NR)

Art. 2º Fica revogada a alínea "b" do inciso II do art. 1º.

Decreto nº 33.736, de 19 de janeiro de 2024 (1318183)         SEI PMJ.0005407/2023 / pg. 1

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
LUIZ FERNANDO MACHADO

Prefeito Municipal

(assinado eletronicamente)
SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos
dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, e
publicado na Imprensa Oficial do Município.

(assinado eletronicamente)
GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil
Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Arantes Machado , Prefeito do Município
de Jundiaí, em 01/02/2024, às 10:41, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 5.349/1999 e art. 9º,
inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Leopoldo Caserta Maryssael de Campos , Gestor
da Unidade da Casa Civil, em 01/02/2024, às 10:41, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal
5.349/1999 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

Documento assinado eletronicamente por Simone Zanotello de Oliveira , Gestora da Unidade de
Administracao e Gestao de Pessoas, em 01/02/2024, às 11:47, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal
5.349/1999 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.jundiai.sp.gov.br informando o
código verificador 1318183 e o código CRC AB5EB60C.

Avenida da Liberdade s/n - Paço Municipal  - Bairro Jd. Botânico - Jundiaí - SP - CEP 13214-900
Tel: 11 4589 8429 - jundiai.sp.gov.br

PMJ.0005407/2023 1318183v5

Decreto nº 33.736, de 19 de janeiro de 2024 (1318183)         SEI PMJ.0005407/2023 / pg. 2

Decreto nº 33.736, de 19 de janeiro de 2024 (1318183)         SEI PMJ.0005407/2023 / pg. 3

	Decreto nº 33.736, de 19 de janeiro de 2024 (1318183)